Einladung

Am Montag, den 11.05.2020, 09:00 Uhr, findet in der Deggendorfer Stadthalle (Halle 1), Edlmairstraße 2, 94469 Deggendorf die

1. Kreistagssitzung

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Vereidigung der neu gewählten Kreistagsmitglieder gem. Art. 24 Abs. 4 LkrO
- 3. Erlass der Geschäftsordnung für den neuen Kreistag Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 4. Kenntnisnahme der Niederschrift über die 20. öffentliche Kreistagssitzung vom 23.03.2020
- Erlass einer Satzung gem. Art. 14 a Abs. 1 Satz 2 LkrO;
 Festsetzung der Entschädigung für ehrenamtlich tätige Kreisbürger Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 6. Übertragung personalrechtlicher Befugnisse gem. Art. 38 Abs. 2 LkrO auf den Landrat Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 7. Wahl des stellvertretenden Landrats/der stellvertretenden Landrätin Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 8. Bestellung von zwei weiteren Stellvertretern/-innen des Landrats Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- Bestellung der Mitglieder des Kreisausschusses und ihrer Stellvertreter Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- Bestellung der Mitglieder der weiteren Ausschüsse und ihrer Stellvertreter
 - a) Bauausschuss und
 - b) Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus, Planung und Umweltfragen Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 11. Bestellung der Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses und ihrer Stellvertreter; Bestimmung des Ausschussvorsitzenden und seines Stellvertreters Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- Bestellung der Mitglieder und ihrer Stellvertreter des Jugendhilfeausschusses gem. §§ 69 Abs. 3, 70 Abs. 1 und 71 SGB VIII (KJHG)
 Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 13. Bestellung der Mitglieder und ihrer Stellvertreter des Verwaltungsrates des gemeinsamen Kommunalunternehmen DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau gKU Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher

- 14. Bestellung der Verbandsräte und ihrer Stellvertreter für den Zweckverband Donau-Hafen Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- Bestellung der Verbandsräte und ihrer Stellvertreter für den Zweckverband Abfallwirtschaft und

 entsorgung Donau-Wald

 Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 16. Bestellung der Verbandsräte und ihrer Stellvertreter für den Rettungszweckverband Straubing Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 17. Bestellung der Verbandsräte und ihrer Stellvertreter für den Zweckverband Sparkasse Deggendorf Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 18. Bestellung der Mitglieder des Planungsausschusses der Region Donau-Wald und ihrer Stellvertreter Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 19. Bestellung der Aufsichtsratsmitglieder für die Innovations-Technologie-Campus GmbH (ITC) Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 20. Bestellung der Beauftragten des Kreistages
 - a) Gleichstellungsbeauftragte/r und stv. Gleichstellungsbeauftragte/r
 - b) Jugendbeauftragte/r
 - c) Seniorenbeauftragte/r

Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher

- 21. Bestellung der weiteren Mitglieder des Jugendhilfeausschusses Berichterstatter: Verw.-Fachwirt Menacher
- 22. Bekanntgaben, Wünsche und Anfragen

Ich darf Sie zu dieser Sitzung höflichst einladen und Sie bitten, pünktlich anwesend zu sein. Für den Fall Ihrer Verhinderung werden Sie um rechtzeitige Mitteilung (Tel. 0991/3100-125 bzw. -120 oder per email an poststelle@Ira-deg.bayern.de) unter Angabe des Grundes gebeten.

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Christian Bernreiter Landrat